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COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

E DELLE ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE

RIEPILOGO 2019-2021

DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI FINANZIAMENTO

Opere di urbanizzazione varie 1.132.500,00

Oneri verdi 50.000,00

Spese in conto capitale finanziate con Fondo Pluriennale Vincolato 1.278.300,47

Spese in conto capitale finanziate con Riaccertamento

Spese in conto capitale finanziate con Avanzo di Amministrazione 0,00

Spese in conto capitale finanziate con entrate correnti 65.000,00

Spese in conto capitale finanziate con avanzo economico 407.000,00

756.240,00

1.182.000,00

Opere finanziate con B.O.C./Mutui 1.090.000,00

Vari finanziamenti tit. II 3.329.000,00

Totale generale risorse iscritte in bilancio 9.290.040,47

PREVISIONE 
INIZIALE 2019

Spese in conto capitale finanziate con alienazioni patrimoniali, diritto sup., 
ecc.

Spese in conto capitale finanziate con contributi/trasferimenti statali, 
regionali, comunali, citta' metropolitana
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DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI FINANZIAMENTO

Opere di urbanizzazione varie 1.067.000,00

Oneri verdi 20.000,00

Spese in conto capitale finanziate con Fondo Pluriennale Vincolato 543.425,30

Spese in conto capitale finanziate con Riaccertamento 752.349,00

Spese in conto capitale finanziate con Avanzo di Amministrazione 0,00

Spese in conto capitale finanziate con entrate correnti 65.000,00

Spese in conto capitale finanziate con avanzo economico 580.000,00

0,00

0,00

Opere finanziate con B.O.C./Mutui 0,00

Vari finanziamenti tit. II 1.879.000,00

Totale generale iscritto in bilancio 4.906.774,30

PREVISIONE 
INIZIALE 2020

Spese in conto capitale finanziate con alienazioni patrimoniali, diritto sup., 
ecc.

Spese in conto capitale finanziate con contributi/trasferimenti statali, 
regionali, comunali, citta' metropolitana
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DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI FINANZIAMENTO

Opere di urbanizzazione varie 547.000,00

Oneri verdi 20.000,00

Spese in conto capitale finanziate con Fondo Pluriennale Vincolato 0,00

Spese in conto capitale finanziate con Riaccertamento 0,00

Spese in conto capitale finanziate con Avanzo di Amministrazione 0,00

Spese in conto capitale finanziate con entrate correnti 65.000,00

Spese in conto capitale finanziate con avanzo economico 580.000,00

0,00

1.120.000,00

Opere finanziate con B.O.C./Mutui 0,00

Vari finanziamenti tit. II 1.879.000,00

Totale generale iscritto in bilancio 4.211.000,00

PREVISIONE 
INIZIALE 2021

Spese in conto capitale finanziate con alienazioni patrimoniali, diritto sup., 
ecc.

Spese in conto capitale finanziate con contributi/trasferimenti statali, 
regionali, comunali, citta' metropolitana



ELENCO SPESE D'INVESTIMENTO ANNUALITA' 2019

Finanz.Iniziale Ufficio Codice bilancio Cap Art Descrizione 2019 2019 FPV 2019 Risorse 2019

AV.ECONOMICO PSI 01.08.2.02.03.02.001 4950 3 Sviluppo nuovi sistemi digitali 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

AV.ECONOMICO PSI 01.08.2.02.01.07.004 4950 34 Acquisto attrezzature digitali 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00

OO.UU UT1 01.06.2.02.01.09.001 5110 0 Manutenzione straordinaria edifici pubblici 75.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00

alienazione UT1 05.01.2.02.01.10.001 5110 1 Completamento lavori ex scuola Lambruschini 650.000,00 650.000,00 0,00 650.000,00

MUTUO UT1 01.05.2.02.01.09.999 5110 16 Sistemazione immobile ex macelli_mutuo 240.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00

MUTUO UT1 05.01.2.02.01.10.001 5110 17 Completamento lavori ex scuola Lambruschini_mutuo 850.000,00 850.000,00 0,00 850.000,00

Contrib.reg.le UT1 01.05.2.02.01.09.999 5110 18 Sistemazione immobile ex macelli_contrib. Reg.le 214.000,00 214.000,00 0,00 214.000,00

REIMP.FPV UT1 05.01.2.02.01.10.999 5110 55 Ristr.ex sc.Lambruschini 734.875,17 734.875,17 734.875,17 0

AV.ECONOMICO UT1 01.06.2.02.01.05.999 5250 3 Acquisto mezzi ed attrezzature ufficio tecnico 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

OO.UU UT1 01.06.2.02.03.05.001 5260 1 Prestazioni professionali per progettazioni e D.L. lavori pubblici 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

AV.ECONOMICO FEC 01.11.2.02.01.03.001 5450 4 Acquisto attrezzature/arredi per uffici vari 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

SANZIONI CDS SVU 01,03-2.02.01.05.999 5750 6 Acquisto attrezzature per controlli CDS 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

AV.ECONOMICO UT1 04.02.2.02.01.09.003 6110 9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici e adeguamento norme di sicurezza 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00

OO.UU UT1 04.02.2.02.01.09.003 6110 9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici e adeguamento norme di sicurezza 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Contrib.reg.le UT1 04.02.2.02.01.09.003 6110 9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici e adeguamento norme di sicurezza 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00

AV.ECONOMICO SPI 04.02.2.02.01.03.999 6150 36 Acq.arredi/attrezzature plessi scolastici 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00

AV.ECONOMICO SPI 05.02.2.02.01.99.001 6550 25 Acquisto libri 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00

OO.UU UT1 06.01.2.02.01.09.016 6810 4 Manutenzione straordinaria impianti sportivi - IVA 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

OO.UU UT1 06.01-2.02.01.09.016 6810 5 Riqualificazione impianti sportivi Mezzule-iva 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

SANZIONI CDS UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 2 Manutenzione straordinaria segnaletica stradale 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00

AV.ECONOMICO UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 5 Manut.straord.strade bitumate 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

OO.UU UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 5 Manut.straord.strade bitumate 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00

OO.UU UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 9 Interventi per riqualificazione Centro storico 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

ABB.OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 18 Abbattimento barriere architettoniche marciapiedi e strade 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00

OO.UU UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 32 Manutenzione straordinaria strade bianche 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Contrib.reg.le UT1 10.05-2.02.01.09.012 7210 59 Passerella torrente cesto- Ciclopista Arno-Sentiero bonifica_contr.reg.le 388.000,00 388.000,00 0,00 388.000,00

OO.UU UT1 10.05-2.02.01.09.012 7210 61 Passerella torrente cesto- Ciclopista Arno-Sentiero bonifica 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00

Contrib.reg.le UT1 10.05-2.02.01.09.012 7210 62 Ciclopista Arno- Tratto Incisa-Rignano-finanz. Contrib.reg.le 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00

OO.UU UT1 10.05-2.02.01.09.012 7210 63 Ciclopista Arno- Tratto Incisa-Rignano 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Previsione 
iniziale 2019



AV.ECONOMICO UT1 10.05-2.03.01.02.003 7210 71 Parcheggio Le Fornaci - Trasferimento al Comune di Reggello 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

OO.UU UT1 10.05-2.03.01.02.003 7210 71 Parcheggio Le Fornaci - Trasferimento al Comune di Reggello 87.500,00 87.500,00 0,00 87.500,00

AUTOSTRADE UT1 10.05-2.02.01.09.012 7210 70 Realizzazione della variante alla SP.n.1 nella frazione del Burchio 1.450.000,00 1.450.000,00 0,00 1.450.000,00

CONTR.PRIV. UT1 08.01.2.02.03.05.001 7560 1 Collaudo opere di urbanizzazione 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

OO.UU UT4 08.01.2.02.03.05.001 7560 6 Incarichi professionali servizio Urbanistica 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

OO.UU UT4 08.01.2.05.04.04.001 7570 3 Rimb.concess.edilizie/condono 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

RIMB.CASA SPA SSO 08.02.2.02.01.09.001 7610 2 Investimenti alloggi Edilizia Residenziale Pubblica 1.869.000,00 1.869.000,00 0,00 1.869.000,00

ONERI VERDI UT2 09.02.2.02.01.09.014 8010 2 Manutenzione straordinaria aree a verde pubblico e acquisto arredo urbano 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

OO.UU UT1 09.01.2.02.01.09.014 8010 10 Ripristino movimenti franosi territorio comunale 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

alienazione UT1 09.01.2.02.01.09.014 8010 10 Ripristino movimenti franosi territorio comunale 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00

alienazione UT2 09.02.2.02.01.01.001 8050 1 Acquisto veicoli e/o attrezzature verde pubblico 11.140,00 11.140,00 0,00 11.140,00

AV.ECONOMICO SPI 12.01.2.02.01.03.999 8150 17 Acq.arredi/attrezz.Nido-IVAE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

OO.UU UT1 12.09.2.02.01.09.015 8510 9 Manutenzione straordinaria cimiteri comunali 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

alienazione UT1 12.09.2.02.01.05.999 8550 1 Acquisti attrezzature per manutenzione straordinaria cimiteri comunali 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00

REIMP.FPV UT1 05.01.2.05.02.01.001 55110 66 F.P.V. Ristr.area giard.Morelli/opere access. 10.895,41 10.895,41 10.895,41 0

REIMP.FPV UT1 05.01.2.05.02.01.001 55110 67 F.P.V. Ristr.area giard.Morelli/opere accessorie 532.529,89 532.529,89 532.529,89 0

9.290.040,47 9.290.040,47 1.278.300,47 8.011.740,00



ELENCO SPESE D'INVESTIMENTO ANNUALITA' 2020

Previsione assestata 

Finanz.Iniziale Ufficio Codice bilancio Capitolo Articolo Descrizione 2020 FPV 2020 Risorse 2020
AV.ECON. PSI 01.08.2.02.03.02.001 4950 2 Sistema informativo territoriale e nuovi sviluppi 15.000,00 15.000,00
AV.ECON. PSI 01.08.2.02.01.07.004 4950 34 Acquisto attrezzature digitali 10.000,00 10.000,00
OO.UU. UT1 01.06.2.02.01.09.001 5110 0 Manutenzione straordinaria edifici pubblici 150.000,00 150.000,00
AV.ECON. UT1 17.01.2.02.01.09.002 5110 12 Efficientamento energetico negli edifici pubblici 100.000,00 100.000,00
REIMP.FPV UT1 05.01.2.02.01.09.014 5110 66 Ristr.area giard.Morelli/opere access. 10.895,41 10.895,41
REIMP.ACC. UT1 05.01.2.02.01.09.014 5110 66 Ristr.area giard.Morelli/opere access. 752.349,00 752.349,00
REIMP.FPV UT1 05.01.2.02.01.09.014 5110 67 Ristr.area giard.Morelli/opere accessorie 532.529,89 532.529,89
OO.UU. UT1 01.06.2.02.03.05.001 5260 1 Prestazioni professionali per progettazioni e D.L. lavori pubblici 20.000,00 20.000,00
AV.ECON. FEC 01.11.2.02.01.03.001 5450 4 Acquisto attrezzature/arredi per uffici vari 20.000,00 20.000,00
AV.ECON. UT1 04.02.2.02.01.09.003 6110 9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici e adeguamento norme di sicurezza 345.000,00 345.000,00
OO.UU. UT1 04.02.2.02.01.09.003 6110 9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici e adeguamento norme di sicurezza 55.000,00 55.000,00
AV.ECON. SPI 04.02.2.02.01.03.999 6150 36 Acq.arredi/attrezzature plessi scolastici 10.000,00 10.000,00
AV.ECON. SPI 05.02.2.02.01.99.001 6550 25 Acquisto libri 12.000,00 12.000,00
OO.UU. UT1 06.01.2.02.01.09.016 6810 4 Manutenzione straordinaria impianti sportivi - IVA 20.000,00 20.000,00
SANZIONI CDS UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 2 Manutenzione straordinaria segnaletica stradale 65.000,00 65.000,00
AV.ECON. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 3 Programm.strategica x la promoz.della ciclabilita' urbana ed interventi infrastrutturali 50.000,00 50.000,00
OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 3 Programm.strategica x la promoz.della ciclabilita' urbana ed interventi infrastrutturali 250.000,00 250.000,00
OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 5 Manut.straord.strade bitumate 200.000,00 200.000,00
OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 9 Interventi per riqualificazione Centro storico 100.000,00 100.000,00
ABB.OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 18 Abbattimento barriere architettoniche marciapiedi e strade 100.000,00 100.000,00
OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 32 Manutenzione straordinaria strade bianche 30.000,00 30.000,00
CONTR.PRIV. UT1 08.01.2.02.03.05.001 7560 1 Collaudo opere di urbanizzazione 10.000,00 10.000,00
OO.UU. UT4 08.01.2.02.03.05.001 7560 6 Incarichi professionali servizio Urbanistica 20.000,00 20.000,00
OO.UU. UT4 08.01.2.05.04.04.001 7570 3 Rimb.concess.edilizie/condono 5.000,00 5.000,00
RIMB.CASA SPA SSO 08.02.2.02.01.09.001 7610 2 Investimenti alloggi Edilizia Residenziale Pubblica 1.869.000,00 1.869.000,00
ONERI VERDI UT2 09.02.2.02.01.09.014 8010 2 Manutenzione straordinaria aree a verde pubblico e acquisto arredo urbano 20.000,00 20.000,00
OO.UU. UT1 09.01.2.02.01.09.014 8010 10 Ripristino movimenti franosi territorio comunale 100.000,00 100.000,00
AV.ECON. SPI 12.01.2.02.01.03.999 8150 17 Acq.arredi/attrezz.Nido-IVAE 5.000,00 5.000,00
AV.ECON. UT1 12.09.2.02.01.09.015 8510 9 Manutenzione straordinaria cimiteri comunali 8.000,00 8.000,00
OO.UU. UT1 12.09.2.02.01.09.015 8510 9 Manutenzione straordinaria cimiteri comunali 17.000,00 17.000,00
AV.ECON. UT1 12.09.2.02.01.05.999 8550 1 Acquisti attrezzature per manutenzione straordinaria cimiteri comunali 5.000,00 5.000,00

4.906.774,30 543.425,30 4.363.349,00



ELENCO SPESE D'INVESTIMENTO ANNUALITA' 2021

Previsione assestata 

Finanz.Iniziale Ufficio Codice bilancio Capitolo Articolo Descrizione 2021 FPV 2021 Risorse 2021
AV.ECON. PSI 01.08.2.02.03.02.001 4950 2 Sistema informativo territoriale e nuovi sviluppi 15.000,00 15.000,00
AV.ECON. PSI 01.08.2.02.01.07.004 4950 34 Acquisto attrezzature digitali 10.000,00 10.000,00
AV.ECON. UT1 01.06.2.02.01.09.001 5110 0 Manutenzione straordinaria edifici pubblici 150.000,00 150.000,00
AV.ECON. UT1 17.01.2.02.01.09.002 5110 12 Efficientamento energetico negli edifici pubblici 100.000,00 100.000,00
OO.UU. UT1 01.06.2.02.03.05.001 5260 1 Prestazioni professionali per progettazioni e D.L. lavori pubblici 20.000,00 20.000,00
AV.ECON. FEC 01.11.2.02.01.03.001 5450 4 Acquisto attrezzature/arredi per uffici vari 20.000,00 20.000,00
Contrib.Stato UT1 04.02.2.02.01.09.003 6110 9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici e adeguamento norme di sicurezza 1.000.000,00 1.000.000,00
AV.ECON. SPI 04.02.2.02.01.03.999 6150 36 Acq.arredi/attrezzature plessi scolastici 10.000,00 10.000,00
AV.ECON. SPI 05.02.2.02.01.99.001 6550 25 Acquisto libri 12.000,00 12.000,00
OO.UU. UT1 06.01.2.02.01.09.016 6810 4 Manutenzione straordinaria impianti sportivi - IVA 20.000,00 20.000,00
SANZIONI CDS UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 2 Manutenzione straordinaria segnaletica stradale 65.000,00 65.000,00
OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 3 Programm.strategica x la promoz.della ciclabilita' urbana ed interventi infrastrutturali 150.000,00 150.000,00
AV.ECON. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 5 Manut.straord.strade bitumate 200.000,00 200.000,00
OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 9 Interventi per riqualificazione Centro storico 100.000,00 100.000,00
contr.reg.le UT2 10.05-2.01.01.09.012 7210 14 Messa in sicurezza tratti di strade comunali 120.000,00 120.000,00
AV.ECON. UT1 10.05-2.01.01.09.012 7210 14 Messa in sicurezza tratti di strade comunali 30.000,00 30.000,00
ABB.OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 18 Abbattimento barriere architettoniche marciapiedi e strade 100.000,00 100.000,00
OO.UU. UT1 10.05.2.02.01.09.012 7210 32 Manutenzione straordinaria strade bianche 30.000,00 30.000,00
contrib.priv. UT1 08.01.2.02.03.05.001 7560 1 Collaudo opere di urbanizzazione 10.000,00 10.000,00
OO.UU. UT4 08.01.2.02.03.05.001 7560 6 Incarichi professionali servizio Urbanistica 20.000,00 20.000,00
OO.UU. UT4 08.01.2.05.04.04.001 7570 3 Rimb.concess.edilizie/condono 5.000,00 5.000,00
RIMB.CASA SPA SSO 08.02.2.02.01.09.001 7610 2 Investimenti alloggi Edilizia Residenziale Pubblica 1.869.000,00 1.869.000,00
ONERI VERDI UT2 09.02.2.02.01.09.014 8010 2 Manutenzione straordinaria aree a verde pubblico e acquisto arredo urbano 20.000,00 20.000,00
OO.UU. UT1 09.01.2.02.01.09.014 8010 10 Ripristino movimenti franosi territorio comunale 100.000,00 100.000,00
AV.ECON. SPI 12.01.2.02.01.03.999 8150 17 Acq.arredi/attrezz.Nido-IVAE 5.000,00 5.000,00
AV.ECON. UT1 12.09.2.02.01.09.015 8510 9 Manutenzione straordinaria cimiteri comunali 23.000,00 23.000,00
OO.UU. UT1 12.09.2.02.01.09.015 8510 9 Manutenzione straordinaria cimiteri comunali 2.000,00 2.000,00
AV.ECON. UT1 12.09.2.02.01.05.999 8550 1 Acquisti attrezzature per manutenzione straordinaria cimiteri comunali 5.000,00 5.000,00

4.211.000,00 0,00 4.211.000,00
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